
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ աՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԹԱԼԻՆ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի 
Թափեի համայնքապետարան, Գայի ֊1 .  Հեռ. 060-75-77-87 
էլ.փոստ էՅԱահՅաՅ\ցպՅթ6էՅրՅՈ@1ւտէ.ա

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ

« 2 7 »  դեկտեմբերի 2023 թվական Իք 158-Ա

ՀՀ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԹԱԼԻՆ 2ԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ (ՀՈԱԿ-ՆԵՐԻ) 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ, 

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, 2ԱՍՏԻՔԱՑՈԻՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տե ղ ա կա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն » ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 

մասի 28-րդ կետի և 29-րդ հոդվածի 1-ին մասի և «Ն որմա տ իվ իրավական ակտերի մ ա ս ի ն » ՀՀ 

օրենքի 37-րդ հոդվածի դրույթներով, հիմք ընդունելով համայնքի ղեկավարի 

առաջարկությունը,

Թալին համայնքի ավագանին որոշում է

1. հաստատել ՀՀ Արագածոտնի մարզի Թալին համայնքի համայնքային ոչ առևտրային 

կազմակերպությունների (ՀՈԱԿ-ների) 2024 թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների 

թվաքաևակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը համաձայն 1-26 

հավելվածների։

2. Ուժը կորցրած ճանաչել Թալին համայնքի ավագանու 18.11.2022թ–ի « Հ Հ  Արագածոտնի 

մարզի Թալին համայնքի ՀՈԱԿ-ների կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, 

հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու մ ա ս ի ն » 30-Ա որոշումը։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2024թ–ի հունվարի 1-ից։

Կողմ– 12 Դեմ-0 Ձեռնպահ-4

1. Տավրոս Սափեյաե

2. Արմաև Կարապետյան

3. Մարգիս Գրիգորյաե

4. Գեղամ Ղազարյաե

ԼԿարեև Գրիգորյաե 

2.Արմեն Գրիգորյաև 

Յ.Դավիթ Մանուկյան 

4.Գագիկ Ավետիսյան



5. Սերգե Մկրտչյան

6. Մհեր Մարգարյան

7. Ավեւռիս Մինասյաև

8. Չարություն Կարապետյան

9. Արմեն Ծաոուկյան

10. Նելլի Մարգարյան

11. Գեղամ Սարգսյան

12. Նարեկ Գրիգորյաև

ՉԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

ք. Թալին
27 դեկտեմբերի 2023թ.



Աշխատակիցների թվաքանակը 125

հավելված 1

Թափն համայնքի ավագաեոն
2023թփ դեկտեմբերի 27-ի թիվ 1 *158-Ա որոշման

ԼԼ Արագածոտնի մարզի Թափն համայնքի <<Բոպիևի համայնքային կոմունալ ծառայությունն
2ՈԱԳ-Ի 2024 թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հասաիքացուցակը և

պաշտոնային դյտւյքաչափերը

ա լ 2ԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ

ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ

ԼԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ

ԴՐՈԻՔԱՉԱՓԸ 

/ԼԼ ԴՐԱՄ/

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 

/ԼԼ ԴՐԱՄ/

1 Տնօրեն 1 1 375000 375000

2 հաշվապահ 1 1 286000 286000

3
Վարչական տարածքների 
պ ատասխաևատու

3 3 225500 676500

4 Գործավար 2 2 175000 350000

5 2սկիչ 11 12 150000 1650000

6 Վարորդ ավտոբուսի 2 2 230000 460000

7 Վարորդ աղբատարի 6 8 200000 1200000

8 Վարորդ յԸ6 3 3 250000 750000

9 Վարորդ հատուկ տեխնիկայի 4 4 195000 780000

10 Ջրբաժան 32 35 135000 4320000

11 Պոմպավար 3 3 135000 405000

12 էլեկտրիկ 5 5 150000 750000

13 Օժանդակ բանվոր 14 16 150000 2100000

14 հավաքարար 8 10 150000 1200000

15 Այգեպան 6 6 130000 780000

16 Տեխսպասարկող 2 2 130000 260000

17 Պահակ ցերեկային 2 2 115000 230000

18 Պահակ 3 3 125000 375000

19 2ատուկ բանվոր 5 5 165000 825000

20 Վարորդ 2 2 175000 350000

Ընդամենը 115 /Հ Հ հՏ& նի ԼԼհ
է ս 3 հ X

18122500

՚

ԱՇւսԱՏԱԿԱՋՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝ Լ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

V է Դ



հավելված 2
Թալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27 ֊ի թիվ >1158-Ա որոշման

ԼԼ Արազածոտնի մարզի Թափն համայնքի «  Արագածավանի առողջության կենտ րո ն»
2,ՈԱԿ֊ի 2024 թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և

պաշտոնային դրույքաչափերը

Աշխատակիցների թվաքանակը 16

Հ/Հ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 215000 215000

2 Գյխավոր հաշվապահ 1 1 193500 193500

3 Օպերատոր 1 1 104000 104000

4 Ըետ.բժիշկ 2 ֊ր դ  տեղամաս 1 1 438800 438800

5 Ըեսւբժիշկ Յ ֊ր դ  տեղամաս 1 1 438800 438800

6

Բժիշկ թերապնտ 1-իե 
տեղամաս 1 1 156275 156275

7
Ընտ.բուժքույր 3-րղ 
տեղամաս 1 1 173150 173150

8
Ըևտ.բուժքույր 2-րղ 
տեղամաս 1 1 173150 173150

9
Ըետ.բուժքույր 1-իե 
տեղամաս 1 1 190900 190900

10 Գ.Գետափի ԲՄԿ բուժքույր 1 1 98900 98900

11 Լաբորանտ 1 1 95700 95700

12 Ա2 միջև.դպրոց բուժքույր 1 1 66331 66331

13 Ա1 միջե.դպրոց բուժքույր 1 1 77130 77130

14 Գ.Թյիկի ԲՄԿ բուժքույր 1 1 98900 98900

15 Կրտսեր բուժաշխատող 0,60 1 72800 72800

16 Վարորդ 0,60 1 57420 57420

ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ 15,2 16 X 2650756

ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ Ա. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ



Հավելված 3
Թափն համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Մ158-Ա որոշման

ՀՀ Արազածոտնի մարզի Թալին համայնքի «  Ներքին Բազմաբերդի բժշկական
ա մբուլա տ որիա » ՃՈԱԿ-ի 2024 թվականի կաոուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը,

հաստիքացուցակը և պաշտոնային դլտւյքաչափերը

ԱԼ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈԻՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1. ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՄԱՍ

1 Տնօրեն 1 1 185670 185670

2 Հաշվապահ 1 1 178897 178897

3 Օպերատոր 1 1 130000 130000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ 3 3 X 494567

2. ԲԺՇԿԱԿԱՆ ԱՆՁՆԱԿԱԶՄ

4 Ընտանեկան բժիշկ 3 3 349966 1049898

5 Լաբորատոր բժիշկ 0.5 1 162000 81000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.5 4 X 1130898

3. ՄԻՋԻՆ ԲՈԻԺ. ԱՆՁՆԱԿԱԶՄ

6 Ընտանեկան բուժքույր 1 1 1 144820 144820

7 Ընտանեկան բուժքույր 2 1 1 140634 140634

8 Բուժքույր 3 1 1 111769 111769

9 Բուժքույր 4 0,5 1 71293 71293

10 Բուժքույր 5 0,5 1 52000 52000

11 Լաբորատոր բուժքույր 1 1 105000 105000

12 Բմկ. բուժքույր 1 0,5 1 64684 64684

13 Բմկ. բուժքույր 2 0,5 1 52000 52000

14 Բմկ. բուժքույր 3 0,25 1 26000 26000

15 Բմկ. բուժքույր 4 0,25 1 26000 26000

16 Բմկ. բուժքույր 5 1 1 113856 113856

17 Բմկ. բուժքույր 6 1 1 104771 104771

18 Բմկ. բուժքույր 7 1 1 109813 109813

19 Բմկ. բուժքույր 8 1 1 116855 116855

20 Բմկ. բուժակ 9 1 1 105543 105543

21 Բմկ. բուժակ 10 1 1 107771 107771

22 Վարորդ/տնտեսվ ար 1 1 120000 120000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13.5 17 X 1572809

4. ԿՐՏՍԵՐ ԱՆՁՆԱԿԱԶՄ

23 Հավաքարար/սանիտար 1 1 104000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21 2 5 3302274
. <• V ՝

ԱՇւսԱՏԱԿԱՋՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ ԱՂԵՏԻՍՅԱՆ

–էր

^ է ՝



ձավելված 4
Թալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Ի1158-Ա որոշման

ԼԼ Արագածոտնի մարզի Թալին համայնքի «Մ ա ստ ա րա փ  բժշկական ամբոնլատորիա» 
ձՈԱԿ-ի 2024 թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և

պաշտոնային դրույքաչափերը

Աշխատակիցների թվաքանակը 12 ֊ ֊

ա 2.ԱՍ ՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ԼԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1. ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՄԱՍ

1 Տնօրեն 1 1 181750 181750

2 Գյիւավոր հաշվապահ 1 1 163500 163500

3 Օպերատոր 1 1 166000 166000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ 3 3 X 511250

2. ԲԺՇԿԱԿԱՆ ԱՆՁՆԱԿԱԶՄ

4 Ընտանեկան բժիշկ 2 2 312398 624796

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2 2 X 624796

3. ՄԻՋԻՆ ԲՈԻԺ. ԱՆՁՆԱԿԱԶՄ

5 Ընտանեկան բուժքույր 1 1 1 130569 130569

6 Ընտանեկան բուժքույր 2 1 1 130569 130569

7 Ընտանեկան բուժքույր 3 1 1 130569 130569

8 Բուժքույր 4 1 1 106656 106656

9 Բուժքույր 5 1 1 109142 109142

10 Բուժքույր 6 1 1 104000 104000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 6 X 711505

4. ԿՐՏՍԵՐ ԱՆՁՆԱԿԱԶՄ

11 հավաքարար 1 1 95360 95360

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12 12 X 1942911

ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ , ԱՂԵՏԻ ԱՅՍՆ



հավելված 5 
Թափն համայնքի ավագանու 

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Մ158-Ա որոշման

ՀՀ Արազածոտնի մարզի Թափն համայնքի «Թ ա լիևի թիվ 2 մանկապարտեզ» ՀՈԱՎ-Ի 2024
թվականի կաոուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիբացուցակը և պաշտոնային

դրույքաչափերը

Աշխատակիցների թվաքանակը 13 ^

հ/հ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 140.000 140.000

2 Դաստիարակ 2.24 2 110.000 246400

3 Դաստիարակի օգնական 2 2 105.000 210.000

4 Խոհարար 1 1 105.000 105.000

5 Բուժքույր 0.5 1 105.000 52.500

6 Օժանդակ բանվոր 0.5 1 105.000 52.500

7 Խոհարարի օգնական 0.5 1 105.000 52.500

8 Պահակ 0.5 1 105.000 52.500

9 Հավաքարար 1 1 105.000 105.000

10 Տնտեսվար 0.5 1 105.000 52.500

11 Երաժշտության դաստիարակ 0.5 1 105.000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.24 13 X 1.121.400

ԱՇւսԱՏԱԿԱՋՄԻ ՔԱՐՏՈԻԴԱՐ՝ Ա. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ



Հավելված 6
Թալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Մ158-Ա որոշման

ՀՀ Արագածոտնի մարզի Թափն համայնքի «  Թափեի թիվ 3 մանկապարտեզ »  ձՈԱԿ-Ի 2024
թվականի կաոուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային

դրույ քաչափերը

ԱԼ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ
ՄԻԱՎՈՐԸ

ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ
ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 
/ՀՀ ԴՐԱՄ/

ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 170.000 170.000

2 Մեթոդիստ, ուս. գծով 1 1 110.000 110.000

3 Տնաեսվար-Պահեստապետ 1 1 110.000 110.000

4 Բուժքույր 1 1 105.000 105.000

5 Հոգեբան 0.5 1 105000 52500

6 Խոհարար 1 1 110.000 110.000

7 Խոհարարի օգնական 1 1 105.000 105.000

8 Դաստիարակ 5.6 10 110.000 616.000

9 Դաստիարակի օգնական 5 5 110000 550.000

10 Երաժշտության դաստիարակ 1 2 105.000 105.000

11 Դռնապան 1 2 105000 105000

12 Ֆիզ. հրահանգիչ 1 1 105.000 105.000

13 Օժանդակ բանվոր /այգեպան/ 0.75 1 105.000 78.750

14 Հավաքարար 1 1 105.000 105.000

15 Գործավար 0.5 1 105.000 52.500

16 Մասնաճյուղի դաստիարակ 0,5 1 120,000 60.000

17 Մասնաճյուղի դաստիարակի 
օգնական 0,5 1 105,000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.85 32 X 2.592.250

ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈԻՊ.ԱՐ՝ Ա. ԱՎԵՏԻՍՁԱՆ



հավելված 7
Թալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27 ֊ի թիվ Ի1158-Ա որոշման

ՀՀ Արագածոտնի մարզի Թալին համայնքի «  Թալինի մանկական գեղարվեստի դպրոց »
2ՈԱԿ-Ի 2024 թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և

պաշտոնային դրույքաչափերը

Աշխատակիցների թվաքանակը 12

Հ յւ
2ԱՍՏԻՔԻ

ԱՆՂԱՆՈԻՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՂՈՐԸ
ԼԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 170.000 170.000

2 Ուսուցիչ 7 8 110.000 770.000

3 Պարետ 0,75 1 105.000 78.750

4 Գործավար–
լաբորանտ 1 1

105.000 105.000

5 հավաքարար 0,75 1 105.000 78.750

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10,5 12 X 1.202.500

ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝ Ա. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ



Հավելված 8 
Թալին համայնքի ավագանու 

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ 158-Ա որոշման

ՀՀ Արագածոտեի մարզի Թալին համայնքի «  Թալինի երաժշտական դպրոց »  ՀՌԱԿ-Ի 2024
թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հասաիքացուցակը և պաշտոնային

դրույքաչափերը

Աշխատակիցների թվաքանակը 18

ԱԼ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 170.000 170.000

2 Ուսմասվար 0.5 1 110.000 55.000

3 Ուսուցիչ 15 15 117.000 1.755.000

4 Հավաքարար 1 1 105.000 105.000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17,5 18 X 2.085.000

ԱՇւսԱՏԱԿԱՋՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ Ա. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ



հավելված 9
Թալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Իք 158-Ա որոշման

ԼԼ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԹԱԼԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ «  ԱՐԱԳԱԾԱՎԱՆԻ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊ ՐՈ Ց»
2.ՐԱԿ-Ի 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՇ1սԱՏԱԿԱՋՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ

ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, 2ԱՍՏԻՔԱՑՈԻՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈԻՅՔԱՉԱՓԵՐԸ

Աշխատակիցների թվաքաեակ ւ 11
Ս1 2ԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ

ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ
ՄԻԱՎՈՐԸ

ԼԱՍՏԻՔՆԵՐԻ
ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ  ԴՐԱՄ/

ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 150000 150000

2 Ուսմասվար 0.5 1 110000 55000

3 Ուսուցիչ 8 8 117000 936000

4 հավաքարար 1 1 105000 105000

Ընդամենը 10.5 11 X 1246000

ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈԻՂԱՐ՝ Ա. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ



հավելված 10
Թալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27 ֊ի թիվ 158-Ա որոշման

ՀՀ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԹԱԼԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ «  ԱՐԱԳԱԾԱԳԱՆԻ ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀՈԱԿ-Ի
2024 ԹԿԱԿԱՆԻ ԱՇ1սԱՏԱԿԱՋՄԻ ԱՇ1սԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈԻՑԱԿԸ ԵԿ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈԻՅՔԱՉԱՓԵՐԸ

Աշխատակիցների թվաքանակը 31
Հ/Հ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՄԻԱՎՈՐԸ ՔԱՆԱԿԸ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 
/ՀՀ ԴՐԱՄ/

1 Տնօրեն 1 1 170000 170000

2 Մեթալիսա ուս. 
գծով 1 1 110000 110000

3 Տնտեսվար–
պահեստապեա 1 1 110000 110000

4 Բուժքույր 1 1 105000 105000

5 Հոգեբան 0,5 1 105000 52500

6 նւոհարար 1 1 110000 110000

7 խոհարարի օգնական 1 1 105000 105000

8 Դաստիարակ 5,6 10 110000 616000

9 Դաստիարակի օգնական 5 5 110000 550000

10 Երաժշտության
դաստիարակ 1 2 105000 105000

11 Դռնապան 0,5 1 105000 52500

12 Ֆիզ. Հրահանգիչ 1 1 105000 105000

13 Օժանդակ բանվոր/ 
այգեպան/ 1 1 105000 105000

14 Հավաքարար 1 1 105000 105000

15 Գործավար 0,5 1 105000 52500

16 Մ ասնաճյուղի 
դաստիարակ 0.5 1 120.000 60.000

17 Մասնաճյուղի 
դաստիարակի օգնական 0.5 1 105.000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23,1
/Հ ձ *. * ւ )■

X 2565500

ԱՇւսԱՏԱԿԱՋՄԻ ՔԱՐՏՈԻՂԱՐ Ա. ԱԿ.ԵՏԻՍՅԱՆ



ճավելված 11
Բալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Ւ1158-Ա որոշման

ՀՀ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐՋԻ ԹԱԼԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ «  ԱՐՏԵՆԻԻ ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀՈԱԿ-Ի 2024
ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՇ1ՍԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ,ՀԱՍՏԻՔԱՑՈԻՑԱԿԸ ԵԿ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈԻՅՔԱՉԱՓԵՐԸ

Աշխատակիցների թվաքաեակը 18

Հ/Հ Հաստիքի անվանումը Հաստիքային Հաստիքային Պաշտոնային Ընդամենը

միավորը քանակը դրույքաչափը

1 Տնօրեն 1 1 160000 160000

2 Մեթոդիստ ուս. գծով 1 1 110000 110000

3 Տնտեսվար–
պահեսաապեա 1 1 110000 110000

4 Բուժքույր 1 1 105000 105000

5 Հոգեբան 0,5 1 105000 52500

6 Խոհարար 1 1 110000 110000

7 Խոհարարի օգնական 0,5 1 105000 52500

8 Դաստիարակ 3,36 3 110000 369600

9 Դաստիարակի
օգնական 3 3 110000 330000

10 Երաժշտության
դաստիարակ 0,75 1 105000 78750

11 Ֆիզ.հրահանգիչ 0,5 1 105000 52500

12 Օժանդակ 
բանվոր/այ գեպան/ 1 1 105000 105000

13 Հավաքարար 1 1 105000 105000

14 Գործավար 0,5 1 105000 52500

Ընդամենը 16,11 18 X 1793350

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝ Ա. ԱԿԵՏԻՍՅԱՆ



Հավելված 12 
Թալին համայնքի ավագանու 

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ 158-Ա որոշման

ՀՀ Արագածոտնի մարզի Թալին համայնքի «  Մաստարայի մանկապարտեզ »  2.ՈԱԿ-Ի 2024
թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային

դյտւյքաչափերը

Աշխատակիցների թվաքանակը 12

հ/հ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 140.000 140.000

2 Դաստիարակ 2.24 2 110.000 246.400

3 Դաստիարակի օգնական 2 2 105.000 210.000

4 Խոհարար 1 1 105.000 105.000

5 Բուժքույր 0.5 1 105.000 52.500

6 Օժանդակ բանվոր 0.5 1 105.000 52.500

7 Խոհարարի օգնական 0.5 1 105.000 52.500

8 հավաքարար 0.5 1 105.000 52.500

9 Տնտեսվար 0.5 1 105.000 52.500

10 Երաժշտության դաստիարակ 0.5 1 105.000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.24 12 X 1.016.400

ԱՇւսԱՏաաԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝ Ա. ԱՂԵՏԻՍՅԱՆ



Հավելված 13
Ք ղա լին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Մ158-Ա որոշման

ՀՀ Արազածոտնի մարզի Թալին համայնքի «  Ներքին Բազմաբերդի մանկապարտեզ »  ՀՈԱԿ-Ի
2024 թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային

դլտւյքաչափերը

Ա շխ ա տ ա կ իցների  թ վ ա քա ն ա կ ը  12

ԱԼ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈԻՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 140.000 140.000

2 Դաստիարակ 2.24 2 110.000 246.400

3 Դաստիարակի օգնական 2 2 105.000 210.000

4 Խոհարար 1 1 105.000 105.000

5 Բուժքույր 0.5 1 105.000 52.500

6 Օժանդակ բանվոր 0.5 1 105.000 52.500

7 հավաքարար 0.5 1 105.000 52.500

8 Տնտեսվար 0.5 1 105.000 52.500

9 Երաժշտության դաստիարակ 0.5 1 105.000 52.500

10 Խոհարարի օգնական 0.5 1 105.000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.24 12 X 1 016 400

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈԻՂԱՐ՝ Ա. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ



հավելված 14
Թալին համայնքի ավագանա.

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Իք 158-Ա որոշման

ՀՀ Արագածոտնի մարզի Թալին համայնքի «  Աշնակի մանկապարտեզ »  2.ԲԱԿ-Ի 2024 թվականի 
կաոուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը

Աշխատակիցների թվաքանակը 11

հ/հ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 130.000 130.000

2 Դաստիարակ 2.24 2 110.000 246.400

3 Դաստիարակի օգնական 2 2 110.000 220.000

4 Խոհարար 1 1 105.000 105.000

5 Բուժքույր 0.5 1 105.000 52.500

6 Օժանդակ բանվոր 0.5 1 105.000 52.500

7 Խոհարարի օգնական 0.5 1 105.000 52.500

8 հավաքարար 0.5 1 105.000 52.500

9 Երաժշտության դաստիարակ 0.5 1 105.000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.74 11 X 963.900

ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝ Ա. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ



Հավելված 15
Թափն համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Ի1158-Ա որոշման

ԼԼ Արագածոտնի մարգի Թալին համայնքի «  Ներքին Սասնաշենի մսոնր-մանկապարտեզ »
2ՈԱԿ-Ի 2024 թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և

պաշտոնային դյտւյքաչափերը
Աշխատակիցների թվաքանակը 13

Լ1Լ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈԻՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 140.000 140.000

2 Դաստիարակ 2.24 2 110.000 246.400

3 Դաստիարակի օգնական 2 2 105.000 210.000

4 Խոհարար 1 1 105.000 105.000

5 Բուժքույր 0.5 1 105.000 52.500

6 Օժանդակ բանվոր 0.5 1 105.000 52.500

7 Խոհարարի օգնական 0.5 1 105.000 52.500

8 հավաքարար 1 1 105.000 105.000

9 Պահակ 0,5 1 105.000 52.500

10 Տնտեսվար 0.5 1 105.000 52.500

11 Երաժշտության դաստիարակ 0.5 1 105.000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.24 13 X 1.121.400

ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝ Ա. ԱՂԵՏԻՍՅԱՆ



Հավելված 16
Թալիև համայնքի ավագանա.

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Ւ1158-Ա որոշման

ՀՀ Արազածոտևի մարզի Թալին համայնքի «  Ագարակավանի մանկապարտեզ »  2ՈԱԿ-Ի 2024
թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային

դրույքաչափերը
Աշխատակիցների թվաքանակը 7

ԱԼ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 130.000 130,000

2 Բուժքույր 0.5 1 105.000 52.500

3 Դաստիարակ 1.12 1 105.000 117.600

4 Դաստիարակի օգնական 1 1 105.000 105.000

5 Խոհարար 0,75 1 105.000 78.750

6 Տնտեսվար 0.5 1 105.000 52.500

7 Հավաքարար 0.5 1 105.000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.37 7 X 588.850

ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ Ա. ԱՂԵՏԻՍ8ԱՆ



հավելված 17
Թալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի գեկտեմբերի 27-ի թիվ Մ158-Ա որոշման

ՀՀ Արագածոաևի մարզի Թալին համայնքի «  Կաթնաղբյուրի մսուր-մանկապարտեզ »  ՀՈԱԿ-Ի
2024 թվականի կաոուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային

դրույքաչափերը
Աշխատակիցների թվաքանակը 11

ԱԼ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈԻՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 130.000 130,000

2 Բուժքույր 0.5 1 105.000 52.500

3 Դաստիարակ 1.12 1 105.000 117.600

4 Դաստիարակի օգնական 1 1 105.000 105.000

5 Խոհարար 0,75 1 105.000 78.750

6 Տնտեսվար 0.5 1 105.000 52.500

7 Հավաքարար 0.5 1 105.000 52.500

8 Մասնաճյուղի դաստիարակ 1 2 120,000 120.000

9
Մասնաճյուղի դաստիարակի 
օգնական 1 2 105,000 105.000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.37 11 X 798.850

ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝ Ա. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ



հավելված 18
Թալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ 14158-Ա որոշման

ՀՀ Արազածոաեի մարզի Թալին համայնքի «  Դավթաշեևի մանկապարտեզ »  ՀՈԱԿ-Ի 2024
թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային

դրույքաչափերը
Աշխատակիցների թվաքանակը 7

ԱԼ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 130.000 130.000

2 Բուժքույր 0.5 1 105.000 52.500

3 Դաստիարակ 1.12 1 105.000 117.600

4 Դաստիարակի օգնական 1 1 105.000 105.000

5 Խոհարար 0,75 1 105.000 78.750

6 Տնտեսվար 0.5 1 105.000 52.500

7 Հավաքարար 0.5 1 105.000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.37 7 X 588.850

ԱՇւսԱՏԱԿԱՋՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝ Ա. ԱՂԵՏԻՍՅԱՆ



Հավելված 19
Թափն համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Ի1158-Ա որոշման

ԼԼ Արագածոտնի մարզի Թալին համայնքի «  Իրիևդի մանկապարտեզ »  2ՈԱԿ-Ի 2024 թվականի 
կաոուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դյտւյքաչափերը

Աշխատակիցների թվաքանակը 7

Հ/Հ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱԶՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈԻՅՔԱՉԱՓԸ 

1ԼԼ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տևօրեե 1 1 130.000 130.000

2 Բուժքույր 0.5 1 105.000 52.500

3 Դաստիարակ 1.12 1 105.000 117.600

4 Դաստիարակի օգնական 1 1 105.000 105.000

5 Խոհարար 0,75 1 105.000 78.750

6 Տնտեսվար 0.5 1 105.000 52.500

7 հավաքարար 0.5 1 105.000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.37 7 X 588.850

ԱՇւսԱՏԱԿԱՋՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝ Ա. ԱՎԵՏԻՍՑԱՆ



հավելված 20
Թալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ 158-Ա որոշման

ԼԼ Արագածոտնի մարզի Թափն համայնքի «  Թալիևի համայնքային կենտրոնական գրադարան
»  2ՈԱԴ-Ի 2024 թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և

պաշտոնային դրույքաչափերը

Աշխատակիցների թիվը 39

ԱԼ 2ԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ
ՄԻԱՎՈՐԸ

ԼԱՍՏԻՔՆԵՐԻ
ՔԱՆԱԴԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 
/Հ Հ  ԴՐԱՄ/

ԸՆԴԱՄ
ԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 140000 140000

2 Գրադարանավար 17 30 105000 1785000

3 հավաքարար 4 8 105000 420000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22 39 X 2345000

ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝ Ա. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ



Հավելված 21
Բալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Մ158-Ա որոշման

ՀՀ Աըագածոտնի մարզի Թալին համայնքի «  Թալինի համայնքային մարզական կենտրոն »
ձՈԱԿ-Ի 2024 թվականի կաոուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և

պաշտոնային դյւույքաչափերը
Աշխատակիցների թվաքանակը 21

ԱԼ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

1ԼԼ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 260000 260.000

2 Մարզիչ 10 15 150.000 1.500.000

3 Բուժքույր 1 2 110.000 110.000

4 Օժանդակ բանվոր 0.5 1 105.000 52.500

5 հավաքարար 2 2 105.000 210.000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 14,5 21 X 2.132.500

ԱՇւսԱՏԱԿԱՋՄԻ ՔԱՐՏՈԻՂԱՐ՝ Ա. ՄՎԵՏԻՍՅԱՆ



հավելված 22
Թալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Իյ 158-Ա որոշման

ՀՀ Արագածոաեի մարզի Թալին համայնքի «Թ ա լին  համայնքային մշակույթային կենտ յտ ն»
2ՈԱԿ-Ի 2024 թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և

պաշտոնային ւլյտւյքաչափերը

Աշխատակիցների թվաքանակը 71
ԱՀ 2ԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ 2ԱՍՏԻՔՆԵՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՄԻԱՎՈՐԸ ՔԱՆԱԿԸ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ

/22ԴՐԱՄ/

1 Տնօրեն 1 1 220.000 220.000

2 Տնօրենի տեղակալ 1 1 135000 135000

3 Բնակավայրերի մշ. տան
պատասխանատու
(մեթոդիստ)

15 30 105000 1.575.000

4 Արագածավանի, Արտենի 
մշ. տան
պատասխանատու

2 2 125000 250000

5 Մեթոդիստ (Թալին) 3 3 110.000 330.000

6 Ուսուցիչ 6 6 110000 660000

7 Ժարպարերի
գեղ.ղեկավար (Թափն)

1 1 148.000 148.000

8 Ժող. գործիքների 
գեղ.ղեկավար (Թալին)

1 1 105.000 105.000

9 Նվագակցող (Թալին) 2 2 105.000 210.000

10 հավաքարար 6 12 105.000 630.000

11 Օժանդակ բանվոր 6 12 105000 630000

Ընդամենը 44 71 X 4.893.000

ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ Ա. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ



հավելված 23
Թափն համայնքի ավագանու

2023թ–ի գեկաեմբերի 27-ի թիվ Ի1158-Ա որոշման

ԼԼ Արագածոտնի մարզի Թալին համայնքի «  Դաշտադեմի մանկապարտեզ »  ձՈԱԿ-Ի 2024
թվականի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային

դրույքաչափերը

Աշխատակիցների թվաքանակը 7

Հ/Հ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈԻՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 130.000 130.000

2 Բուժքույր 0.5 1 105.000 52.500

3 Դասաիարակ 1.12 1 105.000 117.600

4 Դաստիարակի օգնական 1 1 105.000 105.000

5 Խոհարար 0,75 1 105.000 78.750

6 Տնտեսվար 0.5 1 105.000 52.500

7 Հավաքարար 0.5 1 105.000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.37 7 X 588.850

ԱՇւսԱՏԱԿԱՋՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝ Ա. ԱՂԵՏԻՍՅԱՆ



հավելված 24
Թալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Ի/158-Ա որոշման

Աշխատակիցների թվաքանակը 7

ՀՀ Արագածոաեի մարզի Թալին համայնքի «Ա կունքի մանկապարտեզ »  ՀՈԱԿ-Ի 2024 թվականի
կաոուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը ն պաշտոնային դրույքաչափերը

ԱԼ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 130.000 130.000

2 Բուժքույր 0.5 1 105.000 52.500

3 Դաստիարակ 1.12 1 105.000 117.600

4 Դաստիարակի օգնական 1 1 105.000 105.000

5 Խոհարար 0,75 1 105.000 78.750

6 Տնտեսվար 0.5 1 105.000 52.500

7 Հավաքարար 0.5 1 105.000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.37 7 X 588.850

ԱՇհյԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ Ա. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ



հավելված 25
Թալին համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Ւ1158-Ա ոյտշման

Աշխատակիցների թվաքանակը 7

ԼԼ Արագածոտնի մարզի Թալին համայնքի «Շղարշիկի մանկապարտեզ »  ՀՈԱՂ-Ի 2024 թվականի
կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դյտւյքաչափերը

Հ/Հ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 115.000 115.000

2 Բուժքույր 0.5 1 105.000 52.500

3 Դաստիարակ 1.12 1 105.000 117.600

4 Դաստիարակի օգնական 1 1 105.000 105.000

5 Խոհարար 0,75 1 105.000 78.750

6 Տնտեսվար 0.5 1 105.000 52.500

7 Հավաքարար 0.5 1 105.000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.37 7 X 573.850

ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝ Ա. ԱՂԵՏԻՍ ՅԱՆ



Հավելված 26
Թափն համայնքի ավագանու

2023թ–ի դեկտեմբերի 27-ի թիվ Իք 158-Ա որոշման

ՀՀ Արազածոտնի մարզի Թալին համայնքի «Ե ղնիկի մանկապարտեզ »  ՀՈԱԿ-Ի 2024 թվականի 
կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային ղյաւյքաչափերը

Աշխատակիցների թվաքանակը 7

հ/հ ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ

ՄԻԱՎՈՐԸ
ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ

ՔԱՆԱԿԸ

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

/ՀՀ ԴՐԱՄ/
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1 Տնօրեն 1 1 115.000 115.000

2 Բուժքույր 0.5 1 105.000 52.500

3 Դաստիարակ 1.12 1 105.000 117.600

4 Դաստիարակի օգնական 1 1 105.000 105.000

5 Խոհարար 0,75 1 105.000 78.750

6 Տնտեսվար 0.5 1 105.000 52.500

7 Հավաքարար 0.5 1 105.000 52.500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.37 7 X 573.850

ԱՇւսԱՏԱԿԱՋՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ Ա. ԱՂԵՏԻՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 2ԱՆՐԱՊԵՏԲԻԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԹԱԼԻՆ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՆԱԳԱՆԻ

2, այասաաեի ճաևրապեաությաե Արագածոտնի մարզի 
Թափեի համայևքապետարաև, Գայի ֊1 .  2,եռ. 060-75-77-87 
էլ.փոստ է3եահ3ա3^ց3թ6է3ր3ռ@ետէ.ա

Ո Ր Ո Շ  ԲԻ Մ

«  27 »  դեկտեմբերի 2023 թվական Իք 159-Ա

ԹԱԼԻՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ (2ՈԱԿ–ՆԵՐԻ)ԱՄԵՆԱՄՅԱ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ

ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ 2ԱՍՏԱՏԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղա կա ն ինքնակառավարման մ ա ս ի ն » ԼԼ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 

մասի 32-րդ կետով, 77-րդ հոդվածի Յ ֊ րդ  մասի պահանջներով, համաձայն համայնքի ղեկավարի 

25.09.2023թվականի թիվ 256 կարգադրության, հիմք ընդունելով գույքագրման հանձնաժողովի 

եզրակացությունը,

Թալին համայեբի ավացաեիե որոշում է

1 .ձաստատել Թալինի համայնքապետարանի և համայնքային ոչ առևտրային

կազմակերպությունների 2023 թվականի (ձՈԱԿ-ների) ամենամյա գույքագրման ցուցակները 

համաձայն հավելված 1-ի։

2.2,աստատել Թալինի համայնքապետարանի և համայնքային ոչ առևտրային

կազմակերպությունների (2Ո ԱԿ ֊ներ ի) դուրս գրման ենթակա գույքի ցուցակները համաձայն 

հավելված 2-ի և օրենքով սահմանված դեպքերում ապահովել դուրս գրման ենթակա գույքի 

վերաբերյալ մասնագիտական եզրակացություն։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։

Կողմ– 13 Դեմ-0 Ձեոեպահ-3

1. Տավրոս Սափեյաե

2. Արմաե Կարապետյան

3. Սարդիս Գրիգորյաև

ՍԿարեե Գրիգորյաև

2. Դավիթ Մանուկյան

3. Գագիկ Ավետիսյաև



4. Գերլամ Ղազարյաև

5. Սերգե Մկրտչյան

6. Մհեր Մարգարյաե

7. Ավեաիս Միեասյաև

8.2,արություե Կարապետյան

9. Արմեն Ծառակյաև

10. Նելլի Մարգարյաև

11. Գեղամ Սարգսյաև

12. Նարեկ Գրիգորյան

13. Արմեն Գրիգորյան

ք. Թալին
27 դեկտեմբերի 2023թ.



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՃԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԹԱԼԻՆ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՆԱԳԱՆԻ

Հայաստանի ճաևրսւպեստւթյաե Արազածոաեի մարզի 
Թափեի համայևքապետարաե, Գայի ֊1 .  ճեռ. 060-75-77-87 
էլ.վաաո էՅեահՅաՅ\ացՅթ6էՁրՅՈ@Ատէ. ու

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ
«  27 »  դեկտեմբերի 2023 թվական Ի1 160-Լ

ԹԱԼԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԳՈՒՅՔԻ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ 2024 
ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԱՐԵԿԱՆ ԾՐԱԳԻՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Հիմք ընդունելով ՀՀ Սահմանադրության 184-րդ հոդվածի 3-րդ մասի պահանջները, 

ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 

11-րդ կետի, 43-րդ հոդվածի 1-իև մասի 2-րդ կետի և 59-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի 

դրույթներով և հիմք ընդունելով համայնքի հնգամյա զարգացման ծրագիրը

Թալին համայնքի ավագանին որոշում է

1. Հաստատել Թափն համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողերի կառավարման 2024 

թվականի (ամենամյա) ծրագիրը համաձայն Ի11 հավելվածի։

2. Հաստատել Թափն համայնքի սեփականություն հանդիսացող շենքերի և շինությունների 

կառավարման 2024 թվականի (ամենամյա) ծրագիրը համաձայն Ի1 2 հավելվածի։

Յ.Հաստատել Թափն համայնքի սեփականություն հանդիսացող շարժական գույքի 

կառավարման 2024 թվականի (ամենամյա) ծրագիրը համաձայն Իք 3 հավելվածի։

4.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։

Կողմ– 12 Դեմ-0 Ձեոնպահ-4

1. Տավրոս Սափեյաև

2. Արմաե Կարապետյան 

Յ.Սարգիս Գրիգորյաե

4.Գեղամ Ղազարյաե

ԼԿարեև Գրիգորյաե

2. Գավիթ Մանուկյան

3. Գագիկ Ավետիսյաև

4. Արմեն Գրիգորյան



5. Սերգե Մկրտչյան

6. Մհեր Մարգարյաև

7. Ավետիս Միեասյաե

8.2,արություե Կարապետյան

9. Արմեն Ծառուկյան

10. Նեըի Մարգարյան

11. Գեղամ Սարգսյան

12. Նարեկ Գրիգորյաև

ք. Թալին
27 դեկտեմբերի 2023թ.



հավելված 1
Թալին համայնքի ավագանու

2023 թ-ի դեկտեմբերի 27– ի թիվ 160-Լ որոշման

ԹԱԼԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԵՐԻ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ 2023
ԹԿՄԿԱՆԻ (ԱՄԵՆԱՄՅԱ) ԾՐԱԳԻՐ

Հողատեսք Գտնվելու վայր Ղարձակալություն Օտարում

Ղարելահող Թաթուլ 127,16 հա 0

Ղարելահող Նոր Արթիկ 69,64 հա 0

Ղարելահող Ցամաքասար 49,94 հա 0

Ղարելահող Սուսեր 43,77 հա 0

Ղարելահող Մաստարա 16,00 հա 0

Ղարելահող Արագածավաե 293,49 հա 0

Ըեդամեևը 600,00 հա 0

Հողատեսք Գտնվելու վայր Ղարձակալություն Օտարում

Արոտ Ագարակավաե 100,00 հա 0

Արոտ Կաթնաղբյուր 200,00 հա 0

Արոտ Ն.Բազմաբերղ 182,00 հա 0

Արոտ ՆՄասեաշեե 78,00 հա 0

Արոտ Արագածավաե 140,00 հա 0

Ընդամենը 700,00 հա 0

Հողատեսք Գտնվելու վայր Ղարձակալություն Օտարում

Խոտհարք Ղ-Րազմաբերդ 0 5,20 հա
Խոտհարք Գառեահովիտ 0 3,00 հա

Խոտհարք Զովասար 0 3,00 հա

Ընդամենը 0 11,20 հա



■ ձողաաեսք Գտնվելու վայր Վարձակալություն Օտարում

Գյ ոԼղաաևտեսակաե,այ լ 
հողատեսքեր

Ագարակավան 0 44,00 հա

Գյ ուղատետեսակաե։այ լ 
հորյատեսքեր

Արսպածավան 0 175,00 հա

Գյուղատնտեսական,այլ 
հողատեսքեր

Իրինղ 0 12,00 հա

Գյ ոպատևտեսակաե ,այ լ 
հողատեսքեր

Թափն 0 42,00 հա

Գյուղատնտեսական,այլ 
հողատեսքեր

Թաթուլ 0 23,00 հա

Գյուղատնտեսական,այլ 
հողատեսքեր

Եղնիկ 0 15,00 հա

Գյ ուղատնտեսական ,այ լ 
հողատեսքեր

Գավթաշեն 0 37,00 հա

Գյուղատնտեսական,այլ 
հողատեսքեր

Մաստարա 0 92,00 հա

Գյ ուղատնտեսական,այ լ 
հողատեսքեր

Արտենի 0 10,00 հա

Գյ ուղատնտեսական,այ լ 
հողատեսքեր

Նոր Արթիկ 0 32,00 հա

Գյուղատնտեսական,այլ 
հողատեսքեր

Ն.Բազմաբերղ 0 118,00 հա

Գյուղատնտեսական,այլ 
հողատեսքեր Գիաև 0 39,00 հա

Գյուղատնտեսական,այլ 
հողատեսքեր Գաշտաղեմ 0 38,00 հա

Գյուղատնտեսական,այլ 
հողատեսքեր ՎԲազմաբերղ 0 20,00 հա

Գյ ուղատնտեսական ,այ լ 
հողատեսքեր Գետափ 0 13,00 հա

Գյ ուղատնտեսական,այ լ 
հողատեսքեր ՎՍասնաշեն 0 42,00 հա

Ըեդամեեը 0 752,00 հա

2,ալատեսք Գտնվելու վայր Վարձակալություն Օտարում

Բևակ. բնակելի 
կառուցապատում ՎՍասնաշեն 0 0,2 հա

Բնակ. բնակելի 
կառուցապատում Թափն 0 0,3 հա

Ընդամենը 0 0,5 հա



2ալաաեսք Գտնվելու վայր Վարձակալություն Օտարում

հասարակական Արագածավան 0 1,13 հա

հասարակական Մաստարա 0 1,00 հա

հասարակական Զարինջա 0 0,87 հա

Ընդամենը 0 3,00 հա

ձալատեսք Գտնվելու վայր Վարձակալությ ուն Օտարում

Բնակավայրերի
Թառը Թալին 0 4,10 հա

Ընդամենը 0 4,10 հա

ձողատեսք Գտնվելու վայր Վարձակալություն Օտարում

Բնակավայրերի այլ Թալին 0 30,00 հա

Բնակավայրերի այլ Արագածավան 0 25,00 հա

Բնակավայրերի այլ Դաշաադեմ 0 25,00 հա

Բնակավայրերի այլ Ակունք 0 5,00 հա

Բնակավայրերի այլ Աշնակ 0 30,00 հա

Բնակավայրերի այլ Մաստարա 0 30,00 հա

Ընդամենը 0 145,00 հա

ձռղատեսք Գտնվելու վայր Վարձակալություն Օտարում

էներգետիկա Դաշաադեմ 0 77,00 հա

Ընդամենը 0 77,00 հա



ձալաաեսք Գտնվելու վայր Վարձակալություն Օտարում

Արդյ ուևաբերությ աե Թալին 0 4,00 հա

Ընդամենը 0 4,00 հա

ձալատեսք Գտնվելու վայր Վարձակալություն Օտարում

Բնակավայրերի այլ Թալին 0 3,00 հա

Բնակավայրերի այլ ձացաշեն 0 7,00 հա

Բնակավայրերի այլ Զովասար 0 6,00 հա

Բնակավայրերի այլ Թաթուլ 0 1,00 հա

Բնակավայրերի այլ Արադածավաև 0 18,00 հա

Ընդամենը 0 35,00 հա

Ա. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ



հավելված 2
Թալին համայնքի ավագանու

2023 թ-ի դեկտեմբերի 27– ի թիվ 160-Լ որոշման

ԹԱԼԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՇԵՆՔ-ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ 
ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ (ԱՄԵՆԱՄՅԱ) ԾՐԱԳԻՐ

Ս
Շենք–

շինության
անվանումը

Շենք-շինության 
գտնվելու 

վայրը, հասցեն

Շենք-շինության
ընդհանուր
նկարագիրը

Շենք-շինությունը
տիրապետողի

տվյալները

Սեփ.
ՎԿ

Առաջարկվում է

(Այո/

1 հացահատիկի
պահեստ Զովասար

գտնվում է ոչ 
բարվոք 

վիճակում

Օգտագործվում է 
Պետրոս Հակոբյանի 
կողմից առանց որնէ 

պայմանի

այո
օտարել

ներկայիս
օգտագործողին

2

Մանկապարտ
եզի

կիսակառույց
շենք

Ջովասար
հիմքի վրա 
կառուցվել է 

բնակելի տուն

Օգտագործվում է 
Կարապետ Ղազարյանի 

կողմից առանց որևէ 
պայմանի

ոչ
օտարել

ներկայիս
օգտագործողին

3 Նավթամթերք 
ի պահեստ Զարինջա Կիսակառույց համայնքապետարան այո

մրցույթով տալ 
վարձակալությա

ն

4 Բուժարան Դաշտադեմ

գտնվում է ոչ 
բարվոք

վիճակում 337,4 
քմ

համայևքապետարան այո

վերանորոգել ն 
մրցույթով տալ 

վարձակալությա 
և

5 Պահեստ Դաշտադեմ
Շենքը գտնվում 

է բարվոք 
վիճակում։

Օգտագործվում է 
Կիկտորյա Թորոսյանի 

կողմից առանց որնէ 
պայմանի

այո
նվիրաբերել

ներկայիս
օգտագործողին

6 Կիսակառույց
անասնագոմ ՎՍասնաշեն

կիսակառույց 
անասնագոմ 

1200 քմ
համայ նքապետարաև ոչ

մրցույթով տալ 
վարձակալությա 

ն

7

Մսուր–
մսւեկսւպսւրւո

եզի
կիսավարտ

շեեք

Ն.Բազմաբերդ
ունի

վերանորոգման
կարիք

Շենքը վերանորոգվել է 
համայնքի բնակիչների 

կողմից և օգտագործվում 
է որպես բնակարան

այո

նվիրաբերել
ներկայիս

օգտագործողներ
ին

8

Հիե
հիվաեդաեոցի

վթարային
շեեք

Ն.Բազմաբերդ
ունի

վերանորոգման
կարիք

Շենքը վերանորոգվել է 
համայնքի բնակիչների 

կողմից ն օգտագործվում 
է որպես բնակարան

այո

նվիրաբերել
ներկայիս

օգտագործողներ
ին

9 Կովանոց Շղարշիկ քանդված համայնքապետարան ոչ
օտարել

աճույւղով

10 Մանկապարտ 
եզի շենք Ցամաքասար

ունի
վերանոյագման

կարիք

Շենքը վերանորոգվել է 
համայնքի բնակիչների 

կողմից և օգտագործվում 
է որպես բնակարան

Ոչ

նվիրաբերել
ներկայիս

օգտագործողներ
ին

11 Ուսուցչի տուն Ցամաքասար
ունի

վերանորոգման
կարիք

Շենքը վերանորոգվել է 
համայնքի բնակիչների 

կողմից ն օգտագործվում 
է որպես բնակարան

Ոչ

նվիրաբերել
ներկայիս

օգտագործողներ
ին



12 Մոզիների գոմ Իրինղ կիսաքանդ
Տարածքը օգտագործվում 
է բնակչի կողմից որպես 

անասնագոմ
Ոճ

օտարել
օգտագործողին

14 Ալրաղացի
շենք Գետափ կիսաքանդ համայնքապետարան Այո օտարել

աճուրդով

15 Կուլտուրայի
տուն Գառևահովիտ

ունի
վերանորոգման

կարիք

Շենքը վերանորոգվել է 
համայնքի բնակչի 

կողմից ն օգտագործվում 
է որպես բնակարան

այո
նվիրաբերել
ներկայիս

օգտագործողին

16 Անասնաշենք Գառևահովիտ
ունի

վերանորոգման
կարիք

Շենքը վերանորոգվել է 
համայնքի բնակչի 

կողմից և օգտագործվում 
է որպես անասնագոմ

Ոչ
տալ

վարձակալությա
և

17 Անասնաշենք Գառնահովիտ

Շենքը վերանորոգվել է 
համայնքի բնակչի 

կողմից և օգտագործվում 
է որպես անասնագոմ

Ոչ
տալ

վարձակալությա
ն

18 Պահեստ ՆԱասևաշեն կիսակառույց համայնքապետարան Ոչ

անհատույց տալ 
Մայր աթոռին 

եկեղեցի 
կառուցելու 
նպատակով

19 Բաղնիքի շենք Սուսեր ոչ բարվոք 
վիճակ

Շինությունն 
օգտագործվում է 

համայնքի բնակիչների 
կողմից որպես 

ավտոտնակ ն պահեստ

այո օտարել
աճուրդով

20 Կենցաղի
տուն Արագածավան

ունի
վերանորոգման

կարիք
համայնքապետարան այո

մրցույթով տալ 
վարձակալությա 

ն

21 Կաթսայատու
ն Արագածավան

ունի
վերանորոգման

կարիք
համայնքապետարան այո

մրցույթով տալ 
վարձակալությա 

ն

22 Կերախոհանո
9

Արագածավան
ունի

վերանորոգման
կարիք

Շենքը վերանորոգվել է 
համայնքի բնակչի 

կողմից և օգտագործվում 
է որպես բնակարան

Ոչ
օտարել տվյալ 

բնակչին

23 Բնակելի շենք Արագածավան
ունի

վերանորոգման
կարիք

Շենքը վերանորոգվել է 
համայնքի բնակչի 

կողմից ն օգտագործվում 
է որպես բնակարան

այո օտարել տվյալ 
բնակչին

24
Մեիւվերանոր

ոգման
արհեստանոց

Արագածավան
ունի

վերանորոգման
կարիք

համայնքապետարան այո
մրցույթով տալ 

վարձակալությա 
ն

25 հիվանդանոցի 
նախկին շենք Արտեևի Կիսաքանդ

Շենքի նպատակային 
նշանակությունը բնակել

՜ Ի
այո

նվիրաբերել
կարիքավոր
ընտանիքի

ԱՇ1ՍԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈԻ1 Ա. ԱԿ.ԵՏԻՍՅԱՆ



ՑԱՆԿ

ԹԱԼԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՇԱՐԺԱԿԱՆ ԳՈԻՅՔԻ (ՏԵԽՆԻԿԱՅԻ, ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ)

Հավելված 3
Թալին համայնքի ավագանու

2023 թ-ի դեկտեմբերի 27– ի թիվ 160-Լ որոշման

Հ/Հ
Գույքի

անվանումը Չ
ա

փ
ի

մի
ա

վո
րը

Ք
ա

նա
կը Միավորի

արժեքը
(դրամ)

Ընդամենը
(դրամ)

Կիճակը
(նոր/լավ,

բավարար,
կամ

ենթակա է 
դուրս գրման)

Ձեռքբերման
ամսաթիվ

Նշումներ

1 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Ավտոմեքենա ԳԱԶ– 
3504 Հաա 1 240985 240985 դ/գ ենթակա 1988

2 Ավտոմեքենա ԳԱԶ– 
5204 հատ 1 110865 110865 դ/գ ենթակա 1980

3
Շա րքա ցա ն  ՍԶՈՒ– 

3/ա եսա րք/
Հատ 1 125444 125444 դ/գ ենթակա 1989

4
Կոմբայն /կուբա / 

ՍԿ–5/անսարք/
Հատ 1 357032 357032 դ/գ ենթակա 1987

5 Պ րես  -Կ- 454 Հատ 1 124557 124557 դ/գ ենթակա 1982

6 Կրան Օ Պ Տ -1 1 3 5 Հատ 1 9010 9010 դ/գ ենթակա 1980

7
Կուլտ իվա տ որ -  
Կրտ –36/ա նսա րք/

Հատ 1 34079 34079 դ/գ ենթակա 1980

8 ւ օ ա  ճ -6 Հատ
1

0 0
Ենթակա է 

դ/գ
2006

9
Ա վտ ոմեքենա  ՝1Գ1 

Բ ծՏ /Մ
Հատ 1 2890000 2890000

Դ/գ
ենթակա

2011 թ

10
Տ րա կտ որ Բ ա րձիչ 

Ս(Տ| 0 5 3
Հատ 1 2500000 2500000 դ/գ ենթակա 1987թ .

11
Հացահատիկի 
կոևբայև օե-5

Հատ 1 157388 157388
ենթակա է 

դուրս 
գրման

1990

12

Հացահատիկայ ի 
եշարկացաե ՍՊՈԻ– 

4
Հատ 1 0 0 դ/գ ենթակա 2009թ

13
Կուլտիվատոր ԿՊՆ– 

4
Հատ 1 0 0 դ/գ ենթակա 2009թ

14
Աղբատար մեքենա 

..Ռեեուալտ,,
Հատ 1 օգե. օգե. դ/գ ենթակա 2007



15
Աղբատար մեքենա 

,,Ռեեոնալտ,,
2ատ 1 օգն. օգն. դ/գ ենթակա 2007

16

Բեռնատար 
ցիստեռն,յմտրօշճշտ– 

Տ6Ո2 ա Բ Տ 0 8 2 7
2,ատ 1 5000000 5000000 դ/գ ենթակա 2023

17 Տոյոաա Պոադո 2.75 2ատ 1 4500000 4500000 դ/գ ենթակա 1998

18
Ավտոմեքենա ԳԱՋ 

53 5
ձատ 1 232235 232235 դ/գ ենթակա 1984

19
Ավտոմեքենա ԳԱԶ 

53 ճ
2,ատ 1 134662 134662 դ/գ ենթակա 1980

20 Գութան 1ՄԱ 7-40 ձատ 1 49633 49633 դ/գ ենթակա 1990

21
Կոմբայն Ա1< ֊5  

ՆԻԳ.Ա
ձատ 1 դ/գ ենթակա 1980

22 Տրակտոր /է է ֊ 606 2,ատ 1 303106 303106 դ/գ ենթակա 1983

23 Կցասայլ 1 ՄԲՅ –9 2,ատ 1 313263 313263 դ/գ ենթակա 1989

24
Ավտ ո մեքենա  

« Ն Ի Վ Ա  2 1 -2 1 »
2ատ 1 0 0

ենթակա է 
դ/գ

25 Գութան Պ-5-10 1 0 0
Գ/գ

ենթակա
1990

26
Կուլտիվատոր Կրգ 

3-6
1 0 0

Գ/գ
ենթակա

1990

27 Ավտոկցասայլակ 1 0 0
Գ/գ

ենթակա
1989

28 Գիսկ բ-տղ 1 0 0
Գ/գ

ենթակա
1989

29 Կցասայլակ շպասվ 1 0 0
Գ/գ

ենթակա
1989

30
էքսկավատոր

էօ2621
2ատ 1 4200000 4200000

դ/գ/
ենթակա

31 ՄոսկվիչԻԺ 27151 2,ատ 1 450000 450000
դ/գ/

ենթակա

32
Ավտոմեքենա ԳԱԶ 

21099
2ատ 1 2250000 2250000

դ/գ/
ենթակա

33
Տրակտոր բարձիչ 

302621 անիվ ձատ 1 2970000 2970000
Գ/գ

ենթակա
1989

34
Ավտոմեքենա Գազ - 

21213
2ատ 1 2970000 2970000

Գ/գ
ենթակա

2001

35
ձևձիչ Գերմաևկա 

5-302
2,ատ 1 687900 687900 դ/գ ենթակա 1989թ



36 Պրս-4 կցասայլ 2ատ 1 0 0
Ենթակա է 

դ/գ
1991

37 կոնլաիվաաոր 2,ատ 1 0 0
Ենթակա է

դ/գ
1987

38 ԳԱԶ 31029 449 ՍԼ 24 2ատ 1 0 0 դ/գ ենթակա 1994

39
Ավտոմեքենա ՕԲեԼ

\ ղ ։օ ո ն \
2ատ 1 0 0

Ենթակա
դ/գ

2010

Ընդամենը 39 30610159 30610159

ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝ Ա. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՃԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԹԱԼԻՆ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՆԱԳԱՆԻ

ճայսաաաեի ճաերապետությաե Արագածոաեի մարզի 
Թափեի համայեքապեաարաե, Գայի ֊1 .  ճեռ. 060-75-77-87 
էլ.փոսա է3եահ3ա3^ց3բ6է3ր3ո@ետէ.ա

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ
«  27 »  դեկտեմբերի 2023 թվական Ի1 161-Ն

ՀՀ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԹԱԼԻՆ ՃԱՄԱՅՆՔԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԱՐԵԿԱՆ
ԲՅՈԻՋԵՆ ՃԱՍՏԱՏԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղա կա ն  իևքնակաոավարման մ ա ս ի ն » ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 5-րդ կետի, «Բ յո ւջ ե  տային համակարգի մ ա ս ի ն » ՀՀ օրենքի 32-րդ հոդվածի 5-րդ 
մասի դրույթներով,

Թային համայնբի ավագանին որոշում է

1. ճաստատել Թալին համայնքի 2024թ.–ի տարեկան բյուջեն 

Եկամուտների մասով -  2259088,7 (հազ. դրամ)/վարչակաև բյուջե/

Եկամուտների մասով -  1550000 (հազ. դրամ)/ֆոնդայիև բյուջե 

Պահուստային ֆոնդ -  350,000 (հազ. դրամ)

Ծախսերի մասով -  2259088,7 (հազ. դրամ) /վարչական բյուջե /

Ծախսերի մասով ֊  1763000 (հազ. դրամ) /ֆոնդային բյուջե/

Պակասուրդ -  213000.0 (հազ. դրամ)

2. հաստատել համայնքի 2024 թվականի տարեկան բյուջեի եկամուտները ըստ 
եկամաատեսակների համաձայն հատված 1-ի։

3. ճաստատել համայնքի 2024 թվականի տարեկան բյուջեի ծախսերն ըստ գործառնական 
դասակարգման, համաձայն հատված 2-ի։

4. հաստատել համայնքի 2024 թվականի տարեկան բյուջեի ծախսերն ըստ տնտեսագիտական 
դասակարգման համաձայն հատված 3-ի։

5. հաստատել համայնքի 2024 թվականի տարեկան բյուջեի հավելուրդը կամ դեֆիցիտը 
համաձայն հատված 4-ի։

6. հաստատել համայնքի 2024 թվականի տարեկան բյուջեի հավելուրդի օգտագործման 
ուղղությունները կամ դեֆիցիտի ֆինանսավորման աղբյուրները համաձայն հատված 5-ի։

7. ճասաատել համայնքի 2024 թվականի տարեկան բյուջեի ծախսերը ըստ բյուջետային 
ծախսերի գործառնական ն տնտեսագիտական դասակարգման համաձայն հատված 6-ի։

8. Ծախսերի ֆինանսավորումը կատարել ստացված փաստացի մուտքերի սահմաններում, 
պահպանելով ծախսերի համամասնությունները։



9. «Բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ հոդվածի 3-րդ կետի համաձայն, 
թույլատրել համայնքի ղեկավարին կատարել ծախսային հոդվածների հաստատված 
ծավալների 15%-ը չգերազանցող վերաբաշխումներ։

10. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2024թվականի հունվարի 1-ից։

5. Սերգե Մկրաչյաև

6. Մհեր Մարգարյաև

7. Ավետիս Միևասյան

8. Հարություև Կարապետյան

9. Արմեն Ծառուկյան

10. Նելլի Մարգարյան 

11 .Գեղամ Սարգսյաև 

12.Նարեկ Գրիգորյան

1. Տավրոս Սափեյան

2. Արման Կարապետյան 

ՅՄարգիս Գրիգորյան 

4. Գեղամ Ղազարյաև

Կողմ– 12 Դեմ-0 Ձեռևպահ-4

1 .Կարեն Գրիգորյան

2. Գավիթ Մանուկյան

3. Գագիկ Ավետիպաև

4. Արմեն Գրիգորյան

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱԿ.Ե Տ. ՍԱՓԵՅԱՆ

ք. Թալին
27 դեկտեմբերի 2023թ.


